

Borettslaget
Oslo Havebyselskap

Generalforsamling 2026



Innkalling til generalforsamling
23. april 2026 kl.18:30
Ullevaal stadion

- Årsberetning
- Regnskap
- Innkomne forslag
- Valg

ADGANGSKORT

GENERALFORSAMLING BORETTSLAGET OSLO HAVEBYSELSKAP

Andelseiers navn:

Adresse:

Denne talongen må fylles ut og leveres ved inngangen til møtelokalet.

Alle andelseiere har rett til å være med i generalforsamlingen med forslag-, tale og stemmerett. Andelseierens ektefelle, samboer eller annet medlem av andelseiers husstand har rett til å være til stede å uttale seg. Styremedlemmer, forretningsfører og leier av bolig i borettslaget har rett til å være tilstede å uttale seg. En andelseier kan møte med fullmektig. Ingen kan være fullmektig for mer enn en andelseier. En andelseier kan ta med seg en rådgiver til generalforsamlingen. Rådgiver har bare rett til å uttale seg dersom generalforsamlingen tillater det.

----- o -----

FULLMAKT

Fullmakt må skrives dersom du ikke kommer på generalforsamlingen, men ønsker å gi annen person fullmakt til å stemme på dine vegne. Leveres ved inngangen til møtelokalet.

Jeg gir: fullmakt til å
(navn med blokkbokstaver)

møte for meg:
(navn og adresse med blokkbokstaver)

på generalforsamlingen i Borettslaget Oslo Havebyselskap

Oslo, den

.....
(andelseiers signatur)

NB! Ingen kan være fullmektig for mer enn en andelseier.

Borettslaget Oslo Havebyselskap

Til andelseierne

Ordinær generalforsamling

Det innkalles til ordinær generalforsamling i borettslaget Oslo Havebyselskap torsdag 23. april 2026 kl. 18.30 i Sognsveien 77 (Ullevaal stadion), M4 Ullevaal.

Til behandling foreligger:

1. Konstituering
2. Årsberetning for 2025
3. Årsregnskap 2025 og budsjett 2026
4. Kontrollnemndas rapport
5. Spørsmål om ansvarsfrihet for styret
6. Godtgjørelse til tillitsvalgte og revisor
7. Fastsettelse av kontingent for 2026 for andelseiere uten borett
8. Innkomne forslag
9. Valg av styreleder, styremedlemmer og varamedlemmer
10. Valg av medlemmer til kontrollnemnda
11. Valg av medlemmer og varamedlemmer til valgkomiteen

Vedlegg 1: Vedtekter – Borettslaget Oslo Havebyselskap

Vedlegg 2: Ordensregler – Borettslaget Oslo Havebyselskap

1. KONSTITUERING

- a. Valg av møteleder
Styret foreslår at styrets leder Harald Assev velges til møteleder.
- b. Opptak av navnefortegnelse
- c. Spørsmål om møtet er lovlig innkalt
- d. Godkjenning av fullmakter
- e. Valg av to personer til å undertegne protokollen

2. ÅRSBERETNING FOR 2025

2.1 INFORMASJON OM BORETTSLAGET

Borettslaget Oslo Havebyselskap er et frittstående borettslag med 648 andelseiere med boret, fire andelseiere med bruksrett til næringslokaler og 72 andelseiere uten boret. Seks lokaler som borettslaget eier, leies ut til næring. Borettslaget eier gnr. 47 bnr. 214-233, som består av 119 bygninger. Leilighetene er på til sammen 51.000 kvadratmeter internt bruksareal (BRA-i).

Borettslagets organisasjonsnummer er 948 466 856. Borettslaget har forretningsførsel i egen regi, med kontor på Damplassen 21. Åpningstiden er mandag-fredag kl. 09-15.

Telefon 22 96 09 90, e-post adm@havebyselskapet.no

Daglig leder i Havebyselskapet leder virksomheten. Regnskapet utføres av OBOS Eiendomsforvaltning AS. Høiland Revisjon AS er selskapets valgte revisor. Borettslaget er forsikret i Protector forsikring, polisenummer 1718283.

Havebyselskapets nettsted www.havebyselskapet.no inneholder borettslagets vedtekter og øvrige regelverk, veiledere, rundskriv og annen informasjon om borettslaget og nærmiljøet.

Et velkomstskriv om borettslaget som beskriver de viktigste regler og praktiske forhold sendes til nye andelseiere ved overtagelse av boligen.

2.2 TILLITSVALGTE, UTVALG OG ANSATTE

Det er vedtektsfestet at begge kjønn så langt mulig skal være likt representert i valgte verv.

Tillitsvalgte i borettslaget etter ordinær generalforsamling 25. april 2025:

2.2.1 STYRET

Harald Assev, leder	Per Gynts vei 1	2024-2026
Ingunn Marton, nestleder	Moltke Moes vei 11	2024-2026
Elin Schjenken Halvorsen, styremedlem	John Colletts allé 64	2025-2027
Raymond Svendsen, styremedlem	Sognsveien 50	2024-2026
Gunnar Vatnar, styremedlem	Askeladdveien 28	2025-2027
Anne Ebbing, varamedlem	Askeladdveien 7	2025-2026
Christian Schøyen, varamedlem	Per Gynts vei 5	2025-2026

2.2.2 KONTROLLNEMND

Vegard Torsnes, leder	John Colletts allé 39	2025-2027
Christian Erga	Jutulveien 9	2024-2026
Eva Torill Jacobsen	Sognsveien 46	2025-2027
Frode Rise	Eventyrveien 11	2025-2027
Per Torgersen	Per Gynts vei 5	2024-2026

2.2.3 VALGKOMITÉ

Cathrine Kaasen Conradi	Per Gynts vei 1	2025-2026
Pia Fjellner	Nils Lauritssøns vei 1	2025-2026
Trude Heber	Damplassen 14	2025-2026
Jo Waaler	Sognsveien 48	2025-2026

2.2.4 BYGGESAKSUTVALG (BSU)

Firmaet A-tract AS ved arkitekt Henrik Nömm utarbeider faglig innstilling til styret i alle byggesaker.

2.2.5 ANKEUTVALG FOR BYGGESAKER

Ankeutvalget utarbeider faglig innstilling til styret, dersom andelseier ønsker å anke avslag i en byggesak. Ankeutvalget består av følgende medlemmer:

Kristin Rustad Høiseth	Ullevålsalléen 38
Marie FUSDahl Kerr	(bor ikke i Hagebyen)
Frode Mo	Damplassen 22

2.2.6 UTMOMHUSUTVALG (UHU)

Utomhusutvalget utarbeider faglig innstilling til styret i alle utomhussaker og består av følgende medlemmer:

Håkon S. Bakken, leder	Langlia 4
Synøve Flobak	Ullevålsalléen 34
Marianne Øverlie	Vålveien 2

2.2.7 ANSATTE

Tor Langø	Daglig leder	Full stilling
Mette S. Berntzen	Eiendomsforvalter	Full stilling
Jakob Kirkeby	Vedlikeholdsleder	Full stilling
Arne Auestad	Snekker	Full stilling
Kjetil Jensen	Snekker/stillasmontør	Full stilling

Daglig leder har vært 100% sykmeldt fra juli 2025 og er fortsatt sykmeldt når denne rapporten avlegges. Arne Auestad var sykmeldt fra februar 2025 til han sluttet i borettslaget i mars 2026

for å bli pensjonist. I tillegg hadde vedlikeholdsleder et lengre sykefravær høsten 2025. Langtids-sykefraværene er ikke arbeidsrelatert.

For å bøte på utfordringene som sykefraværene skapte, har Mette S. Berntzen overtatt en del av daglig leders ansvarsoppgaver og fra 1. januar 2026 ble hun innsatt som fungerende daglig leder. Erling Svela ble engasjert fra ultimo september til å ta ansvar for økonomioppfølgingen og avlaste styret med noen sekretærfunksjoner. Styreleder Harald Assev har tatt ansvar for en del administrative oppgaver. Styremedlemmene Ingunn Marton og Christian Schøyen har fått ansvar for å følge opp borettslagets større vedlikeholdsoppgaver.

2.3 GENERALFORSAMLING OG STYREMØTER

Den ordinære generalforsamlingen ble avviklet 24. april 2025 på Ullevaal stadion. 78 stemmeberettigede andelseiere var til stede og 30 fullmakter ble godkjent. Årsberetning og regnskap ble godkjent og valg gjennomført. I tillegg til gjennomgang av lovpålagte saker ble følgende saker behandlet:

- Forslag om endring av parkeringsbestemmelsene §§ 4 og 6 ble nedstemt.
- Forslag om endringer i reglene om forkjøpsrett ble nedstemt.
- Forslag om å prøve å få omgjort kommunens forslag til ny utforming av krysset Eventyrveien-Per Gynts vei ble vedtatt, se omtale under punkt 2.8.4.
- Forslag om å gå i dialog med Bymiljøetaten for å etablere sambruksområde/gatetun på Damplassen med fartsgrense 10 km/t ble vedtatt, se omtale under punkt 2.8.5.
- Forslag om å øke den månedlige støtten til Ullevål Hageby vel fra 5 kr til 20 kr per husstand per måned fra januar 2025 ble vedtatt. Dette er gjennomført.

Styret har i 2025 holdt 11 styremøter (2024: 11) og behandlet 170 saker (2024: 180). På grunn av langtids sykdom har enkelte styremedlemmer påtatt seg flere oppgaver enn vanlig, se omtale i punkt 2.2.7. Representanter for styret eller administrasjonen har også hatt flere møter med andelseiere om ulike saker.

2.4 OVERDRAGELSER, UMLEIE OG SØKNADER FRA ANDELSEIERE

Administrasjonen har etter fullmakt fra styret godkjent 36 overdragelser av andeler med tilknyttet borett i 2025 (2024: 43). Andelseieres forkjøpsrett ble brukt ved 9 boligsalg i 2025 (2024: 10).

År	Andeler solgt	Benyttet forkjøpsrett	Nye andelseiere
2025	36	9	27
2024	43	10	33
2023	41	11	30
2022	31	10	21
2021	27	9	18

Ved utgangen av 2025 var 4 leiligheter utleid (2024: 2). Etter fullmakt fra styret er det administrasjonen som godkjenner utleie.

Styret har i 2025 behandlet 11 byggesaker og 19 utomhussaker (2024: 21 byggesaker og 38 utomhussaker).

Det er ingen som har brakt saker inn for Ankeutvalget for byggesaker i 2025 eller 2024.

2.5 STRATEGISK PLAN 2024-2028

Strategisk plan setter mål og definerer premisser for styrets arbeid og borettslagets drift i perioden 2024-2028. Planen ligger på borettslagets nettsted. Planen ble vedtatt av styret i 2023 og senere justert av dagens styre. Planen rullerer i fem års perioder.

Følgende tiltak i planen er utført:

- Veileder for utomhusanlegget er utarbeidet.
- Forslag til lagrings- og overdekningsløsninger er utarbeidet.
- Ladestasjoner for elbiler er etablert.
- Rutiner for varsling av andelseiere ved vedlikeholdsarbeider er utarbeidet.
- Rutiner for informasjon av andelseiere er utarbeidet.
- Ti års vedlikeholdsplan 2019-2028 er utarbeidet.
- To nye sykkelskur er oppført.

Følgende tiltak er igangsatt, men ikke ferdigstilt:

- Revidere byggesaksark.
- Utarbeide kontrollrutiner for oppfølging av andelseiernes byggearbeider.
- Videreføre innføring av nedgravde avfallsløsninger.
- Gjenåpne flere smug og smett.
- Oppføre flere sykkelskur.
- Kartlegge kompetansebehovet i borettslaget.
- Gjennomgå vedtektene for å vurdere om det er behov for endringer.
- Gjennomgå ordensreglene for å vurdere om det er behov for endringer.
- Følge opp utfordringer knyttet til parkering.

Aktivitet og status på disse sakene er omtalt i respektive avsnitt nedenfor.

2.6 BYGNINGER

2.6.1 ET VERNEVERDIG KULTURMINNE

Verneverdien av Ullevål hageby er svært høy som verneverdig kulturmiljø av nasjonal interesse. Både bygninger og uteanlegg er verneverdige. Borettslaget står derfor på Byantikvarens Gule liste over registrerte bevaringsverdige kulturminner og kulturmiljøer i Oslo. Det innebærer bl.a. at søknader til Plan- og bygningsetaten (PBE) om fasadeendringer rutinemessig forelegges Byantikvaren for uttalelse før PBE tar stilling til søknaden. Verneverdien begrenser dermed andelseiernes og borettslagets frihet og muligheter for utbygging og andre bygningsmessige endringer og endringer i uteområdene.

Verneverdien gir borettslaget en betydelig forpliktelse til å ta vare på autentisiteten i miljøet: utseende, materialer, utførelse og funksjon. Samtidig skal boligstandarden så langt det er

mulig tilfredsstillende dagens krav. Borettslagets egne aktiviteter og regelverket som gjelder for andelseierne, skal ivareta denne balansen.

2.6.2 BYGGEVEILEDER OG BYGGESAKSARK

Veilederen for utbygging av bygninger i Ullevål hageby er fra 2015, med mindre endringer de påfølgende årene. Borettslaget har også detaljerte byggesaksark til hvert søknadspliktig tiltak, med generell informasjon, krav og veiledning. Disse benyttes når andelseier søker om utbygging eller endringer av boligen. Styret arbeider med en mindre revisjon av byggesaksarkene. Veileder og byggesaksark kan lastes ned fra borettslagets nettsted.

2.6.3 BYGGESAKER

Styret har i 2025 behandlet 11 saker om tillatelse til ombygging og andre bygningsmessige endringer (2024: 21).

Styrebehandlingen forberedes av byggesaksutvalget (BSU), arkitektkontoret A-tract AS, som kontrollerer at søknaden er komplett og at den følger byggeveilederen. BSU gir en faglig vurdering og anbefaling i alle byggesaker.

Styret gir ikke forhåndsvurdering av mulige løsninger og gir ikke innspill eller forslag i byggesaker. Andelseiere må selv, fortrinnsvis med innleid faglig hjelp, utarbeide fullstendig søknad med tegninger og annen dokumentasjon i henhold til reglene for byggesaker.

Styret understreker at alle tiltak skal være i samsvar med byggeveilederen og byggesaksarkene. Tidligere uheldige fasadeendringer og andre tiltak som har svekket bygningene arkitektonisk og bygningsteknisk, danner ikke presedens for senere byggesaker.

Borettslagets administrasjon avgjør 50-60 mindre byggesaker hvert år. Dette er saker som utskifting av vinduer og dører med stilkopier, innsetting av ventiler, riving og utveksling av bærevegger, etterisolering, oppussing av bad og kjøkken, oppussing av felles trappeoppganger, montering av varmpumper, elbilladere og markiser og mindre justeringer ved utbygging av loft og kjeller.

Byantikvaren anbefaler at borettslaget beholder alle de opprinnelige vinduene. Byantikvarens veiledning om vedlikehold, rehabilitering og forbedring av gamle vinduer er tilgjengelig på Havebyselskapets nettsted. Eventuelle utskiftninger må være stilkopier. Byantikvarens veileder er reflektert i borettslagets regelverk og rutiner. Det er tre godkjente leverandører av vinduer til bruk i borettslaget; Bykle Vindu AS, Lunden Snekkerverksted AS og Vemundvik Snekkerfabrikk AS. Vinduene produseres som stilkopier og det benyttes kjerneved, dråpehengsler og hjørnejern. De samme bedriftene og Dørfabrikken Vatnestrøm AS leverer dører.

Det oppdages noen ganger feil når leiligheter legges ut for salg, f.eks. manglende ferdigattest eller dokumentasjon på utførte søknadspliktige tiltak. Dersom andelseier ikke har rettet slike feil innen boligen blir lagt ut for salg, legger administrasjonen inn heftelse på andelen.

2.6.4 STØRRE VEDLIKEHOLD

Større vedlikehold gjennomføres i hovedsak i tråd med 10 års vedlikeholdsplan for perioden 2020-2029. Aktivitetene er planlagt i henhold til forventet levetid på de ulike bygningskomponentene. Styret vil i 2026 oppdatere status for bygningenes tilstand og deretter vurdere en eventuell revurdering av planen.

Takomlegging og moderne drenering nærmer seg fullføring. I de kommende år forventes det økt aktivitet på bl.a. piperehabilitering og fasaderehabilitering.

Borettslaget bruker Aase Byggeadministrasjon AS til faglig og administrativ støtte i forbindelse med større vedlikeholdsprosjekter. Administrasjonen og/eller utpekte styremedlemmer (Ingunn Marton og Christian Schøyen) har gjennomfører byggemøter, kontroll- og ferdigbefaringer for større vedlikeholdsprosjekter.

Oversikt over større vedlikehold i 2025 og plan for 2026:

Aktivitet	Adresser 2025	Kostnad 2025	Planlagt 2026
Omlegging og renovering av tak og ny oppmuring av piper over mønet	Damplassen 19-23	9,1 millioner kr	Damplassen 16-18 John Colletts allé 67-69
Drenering	John Colletts allé 53-59 (oddetall)	2,1 millioner kr	Hjorteveien 2-12 (partall) John Colletts allé 37-41 (oddetall) Ullevålsalléen 18 og 20
Piperehabilitering	(ingen)	0,1 millioner kr	Flere pipeløp på ulike adresser

For ordens skyld understrekes at planen for 2026 kan bli endret.

Borettslaget har rutiner for varsling av andelseiere av planlagte og akutte arbeider og andre inngripende arbeider som utføres i regi av borettslaget. Disse rutinene finnes på nettstedet.

2.6.5 LØPENDE DRIFT OG VEDLIKEHOLD

Borettslaget har ansvar for ytre vedlikehold, som uformelt kan uttrykkes som «det som kan ses fra utsiden av leiligheten» samt selve bygningskonstruksjonen og felles infrastruktur. Borettslagets vedlikeholdsavdeling med vedlikeholdsleder og to håndverkere (fra 2026 én håndverker) utfører mye av det løpende vedlikeholdet og kontrollerer arbeid utført i andelseiers regi. I tillegg leier borettslaget inn murere, snekkere, elektrikere, rørleggere og blikkenslagere til ulike oppdrag, særlig i barmarksesongen.

Det bygningsmessige vedlikeholdet omfatter bl.a. utbedring og restaurering av vinduer og dører, akutte taklekkasjer og enklere reparasjoner av fasader, trapper og balkonger.

I tillegg til løpende driftsoppgaver, ble det i 2025 utført 261 arbeidsordre, mens 45 arbeidsordre var åpne ved årets utgang (2024: 284 utført og 68 åpne). Arbeidsordre som ikke er utført, er sesongavhengige eller ikke prekære.

I forbindelse med åpning og stenging av hagevannet blir oppdagete feil på kraner og rør reparert.

1350 løpemeter tregjerder og ett tørkestativ ble beiset av ungdom på sommerjobb. Om lag 100 meter tregjerder og 70 meter nettinggjerder er reparert eller byttet ut (2024: 100 meter tregjerder, 250 meter nettinggjerder).

Vedlikeholdsavdelingen har reparert, vedlikeholdt eller fullrestaurert om lag 150 vindusrammer, ytterdører og balkongdører (2024: 120). I forbindelse med takomlegging benyttes stillasene til kontroll og eventuell reparasjon/vedlikehold av vinduer i øverste etasje(r). Alle vinduer og dører males på utsiden om lag hvert femtende år, der 2025 var det

nest siste året i inneværende syklus. Alfa malerservice har malt dører og vinduer i Eventyrveien 6-12 (partall), Moltke Moes vei 1-15 (oddtall), Sognsveien 30-42 (partall) og Vestgrensa 5. I 2026 planlegges maling av vinduer og dører i Eventyrveien 14-24 (partall) og 17-19 (oddtall), Per Gynts vei 4 og 6, Tyrihansveien 18-28 (partall) og Vestgrensa 11.

2.6.6 TRAPPEROM OG YTTERDØRER

Byantikvaren ønsker at borettslaget beholder alle de originale dørene i heltre. Byantikvaren mener utskifting til moderne isolerte dører vil ødelegge mye av det autentiske uttrykket som borettslaget har klart å bevare. Nye dører gir fasaden et flatere og mindre levende preg. Styret er enig i dette, og Byantikvarens syn er reflektert i borettslagets regelverk og rutiner.

Borettslagets vedlikeholdsavdeling har verktøy og utstyr til å reparere og rehabilitere gamle dører. Avdelingen restaurerer felles inngangsdører. De mest trekkfulle tas først.

I 2025 ble én felles inngangsdør restaurert og det ble utført reparasjon eller justering på 27 inngangsdører (2024: 15 fellesdører og 20 inngangsdører). Andelseiere har i tillegg søkt og fått godkjent å erstatte 2 gamle ytterdører dører med nye stilkopier for egen regning (2024:10).

Styret har tidligere besluttet å beholde tradisjonelle lysarmaturer, ut fra bygningshistorisk verdi. Potensialet for energisparing er lite ved å investere i komplette LED-armaturer. Glødelamper erstattes med sparepærer/LED-pærer, utvendig gjerne med innebygd sensor.

I de i alt 133 felles trapperommene i borettslaget er det varierende grad av slitasje. Vedlikehold av trapperommene har de siste tiårene vært organisert og gjennomført av andelseierne knyttet til de enkelte trapperommene, mens materialkostnadene har blitt dekket av borettslaget. Dette har medført at noen trapperom er godt vedlikeholdt mens andre fremstår mer nedslitt. Styret har derfor iverksatt en kartlegging av behovet for vedlikehold og kostnader dette vil medføre.

2.6.7 ENERGIEFFEKTIVISERING

Verneverdien av bygningene begrenser hvilke tiltak som kan gjennomføres. Fasadene kan i liten grad endres og det kan ikke monteres solceller på tak.

Det er likevel mulig å energieffektivisere boligene uten å endre fasaden. På borettslagets nettsted er det beskrevet tiltak for å gjøre hagebyleilighetene mer energieffektive, heve komforten og redusere strømutfgiftene. Blant tiltakene er strømstyring, bedre isolering innvendig, utskifting til innervinduer med isolerglassrute og – for enkelte leiligheter – installering av varmepumpe.

2.7 GRØNTAREALER OG UTEOMRÅDER

2.7.1 VEILEDER FOR UTOMHUSANLEGGET, UTOMHUSREGLER

Hele hagebyen er verneverdig, dvs bygningene og utemiljøet. Det omfatter bl.a. plasser og kvartalsveier, smug og smett, gjerder og portstolper, allétrær og trerekker, natursteinsmurer og hageparseller. Det er tidligere gjennomført endringer som er uheldige og har redusert verneverdiene. Blant disse er parkering inne i kvartalene og i enkelte hager, utvidelse av avkjørsler, høye hekker, vintergrønne hekker, større terrasser på terreng, andre markbelegg og materialer enn de opprinnelige og privatisering av smug og smett. Det er derfor utarbeidet en veileder for hvilke endringer av utearealene som kan godkjennes. Formålet med veilederen er å sikre at nye elementer samvirker med hagebyarkitekturen og styrker og utvikler helheten.

Nye behov og ønsker utfordrer rammene og presser verneverdiene. Forståelsen for den historiske helheten er avgjørende for at boligmiljøet opprettholdes, og at verneverdien bevares og helst forbedres. Veilederen kan lastes ned fra nettstedet.

Utomhusreglene U-36 Frittstående varmpumpe ble justert, og U-15 Veksthus ble noe endret i 2025. Endringen presiserer at veksthus skal være uten tagger, spir o.l. Profiler og listverk skal være i aluminium eller tre, og de skal være i upigmentert trevirke eller malt svart. En eventuell sokkel kan være maksimum 40 cm målt der muren er høyest over terreng.

2.7.2 UTOMHUSSAKER

Styret har i 2025 behandlet 19 utomhussaker (2024: 26).

Som nevnt ovenfor utgjør utearealene en del av et verneverdig kulturminne.

Utomhuselementer skal ikke skjule fasader eller virke dominerende. Ønsker om flere oppbevaringsløsninger må balanseres mot verdien av at hager og andre utearealer bevares mest mulig uendret. Oppføring av flere utomhuselementer krever godkjenning fra styret. Det gjelder hageboder, lekestue, veksthus, levegg, støyskjerm og hagelys samt forstøtningsmurer og terrengendringer på mer enn 50 cm. Andre elementer krever ikke godkjenning, men det stilles krav til utformingen. Det gjelder blant annet fornyelse av espalier på vegg, frittstående espalier, plattinger, benkeboder og drivbenker. Hageboder tillates bare der de ikke virker dominerende mot fasader, naboer eller forbipasserende. Som hovedregel tillates ikke oppføring i de mest eksponerte områdene mot offentlig vei og plasser.

Styrebehandling av utomhussaker forberedes av Utomhusutvalget (UHU). UHU kontrollerer at søknaden følger borettslagets regelverk. UHU vil i tillegg fremme gode løsninger som er tilpasset Hagebyen. UHU gir en faglig anbefaling til styret.

2.7.3 DRIFT OG VEDLIKEHOLD AV GRØNTANLEGGET

Hagebyen har store grøntarealer som skjøttes av borettslaget. Dette gjelder blant annet plener og hekker rundt Damplassen, Eventyrplassen, fellesarealer i kvartalene og skråningene mot John Colletts allé og Sognsveien. Det er også om lag 1200 allétrær og trær i rekker som beskjæres om lag hvert tredje år. I 2025 ble det beskåret langs Sognsveien, Langlia, Pastor Fangens vei, Hjorteveien og nedre del av Jutulveien. Borettslaget leier inn arborister til pleie av trærne.

2.7.4 TREPLANTING OG -FELLING

Styret vedtok i 2004 en plan for utskiftning av kirsebær- og epletrerekkene langs offentlig vei, med trær som er mindre utsatt for sykdom og soppangrep. Planen er i all hovedsak gjennomført. Gamle trær som dør naturlig, blir erstattet med nye. Ingen nye trær ble plantet i 2025 (2024: 15 nye trær).

Borettslaget har i 2025 etter anmodning fra andelseiere felt 22 uønskede trær som ikke har spesiell verdi (2024: ca. 30).

Borettslaget tilbyr profesjonell og rimelig beskjæring og fjerning av trær og tujaer.

10 andelseiere benyttet seg av dette tilbudet i 2025 (2024: 40). Styret mener flere hekker med fordel kan holdes lavere, slik at Hagebyen fremstår som åpen og ikke gjengrodd.

2.7.5 ANDELSEIERS PLIKTER I EGEN HAGE

Retningslinjer for trær og vegetasjon og et hefte om hagestell samt regler for utomhuselementer ligger på nettstedet. Det var en større revisjon av reglene for utomhuselementer i 2024.

Andelseiere plikter å holde hagen ordentlig og sørge for at vegetasjon mellom eple- og kirsebærtrær i rekkene holdes nede. Videre hører det til andelseiers plikter å holde gjerder, grøftekanter og murer frie for høyt gras og annen vegetasjon. Særlig tregjerdene får kortere levetid når det er vegetasjon inntil treverket og dermed øker fuktbelastningen.

Andelseiernes vedlikeholdsansvar omfatter også plikt til å klippe hekker som er til sjenanse eller hindrer ferdsel på kvartalsveier eller fortau, eller som hindrer sikt ved kryss og utkjørsler. Dersom andelseiere neglisjerer disse pliktene, vil borettslaget om nødvendig få dette utført og kreve kostnaden dekket av vedkommende andelseier.

2.7.6 BEVARING AV ARTSMANGFOLD

Havebyselskapet ønsker å bevare artsmangfold og tilrettelegger for pollinerende insekter. Med over 600 hageparseller og 1200 blomstrende allétrær er Hagebyen et godt område for pollinerende insekter i Oslo. Veikanter med blomstrende vekster blir klippet først på sensommeren. Vi bruker ikke kjemiske plantevernmidler og oppfordrer også andelseiere til å unngå bruk av kjemiske plantevernmidler.

Oslos første urbane birøkerlag Bybi har siden 2013 hatt bikuber ved John Colletts plass. Biene bidrar til mer blomstring og mer frukt i Hagebyen.

2.7.7 EVENTYRPLASSEN

Eventyrplassen vedlikeholdes av borettslaget. Borettslaget utfører kontroll av lekeapparatene og bordtennisbordet. Vannførerlaget sørger for skøyteis og arrangerer skøytekarneval. Vellet arrangerer eplefest. Borettslaget sørger for måking og lys om vinteren og vedlikehold av grøntarealene om sommeren.

2.7.8 SNØRYDDING OG SANDSTRØING

Snørydding og sandstrøing av kvartalsveier utføres med innleid hjelp. Borettslaget har plassert ut 38 strøkasser som etterfylles hver sesong. Vedlikeholdsavdelingen håndmåker snø og strør rundt avfallsnedkast, i trapper, i gangveier, i smug og i smett og på Damplassen. Borettslaget har også hjulpet kommunen med å rydde bort snø der kommunen har sviktet, blant annet på Damplassen og Vålveien mot Sognsveien.

2.7.9 VÅRRYDDING, HAGEAVFALL

Kvartalsveiene ble våren 2025 feid ved egen og innleid hjelp. Komprimatorbiler fra Vaktmesterkompaniet har hentet blandet avfall i april og hageavfall på Damplassen og Eventyrplassen 1-2 ganger per måned fra mai fram til oktober, med opphold i juli. Dersom våren kommer tidlig i 2026, vil henting av hageavfall starte i april.

2.7.10 AVFALLSBRØNNER

I 2025 og 2024 ble det ikke bygget nye avfallsbrønner. Det er tidligere bygget 13 nedgravde avfallsstasjoner med to brønner på hver stasjon, som har erstattet ca. 220 avfallsbeholdere. Det var tidligere ca. 530 avfallsbeholdere i Hagebyen. Antallet er redusert til ca. 300 i dag.

For å dekke hele Hagebyen med akseptabel gåavstand, er behovet ca. 30 nedgravde avfallsstasjoner.

Renovasjonsetaten endret i 2025 reglene for slike stasjoner, men det er fortsatt en del uavklarte spørsmål med hensyn til volum og antall nedkast på hver stasjon. Den foreliggende planen er fra 2013 og må revideres basert på erfaring med de eksisterende stasjonene og de nye reglene. Styret vil i 2026 planlegge hvor nye avfallsstasjoner som tilfredsstillende de nye kravene kan plasseres.

2.7.11 ROTTEBEKJEMPELSE

Rottebekjempelse utføres av firma Antipest ved Øyvind Selnes som setter ut feller og bokser med gift for å redusere bestanden. VIS Forsikring bistår med bekjempelse når det oppdages i bygninger. Det var fem tilfeller av dette i 2025.

For å redusere omfanget vil det være til stor hjelp om andelseiere fjerner nedfallsfrukt, benytter lukket kompost og unngår å spyle ned mat i vask eller toalett. Alle sluk og avløpsrør skal være av metall og til enhver tid holdes forsvarlig lukket. Dette er spesielt viktig i ombygningsperioder.

2.8 PARKERING, ELBIL-LADING OG TRAFIKKSIKKERHET

2.8.1 BETALING FOR PARKERING INNE I KVARTALENE

Generalforsamlingen vedtok i 2022 at styret *kan* kreve betaling for parkering på fellesarealer i Hagebyen. Samtidig ble det vedtatt at det *ikke* skal betales for parkering i egen hage eller på egen privat gårdsplass. Den siste bestemmelsen kom ikke med i protokollen fra generalforsamlingen og ble heller ikke lagt inn i parkeringsbestemmelsene på borettslagets nettsted. Uten å være klar over den siste bestemmelsen vedtok styret høsten 2025 at det skulle innføres en grunneieravgift for parkering også i andelshager og på private gårdsplasser. Begrunnelsen for styrets vedtak var å sikre større grad av likebehandling uavhengig av hvor man parkerte inne i kvartalene. Da styret ble oppmerksom på at det hadde fattet et vedtak som gikk ut over sine fullmakter, omgjorde styret vedtaket om å innføre grunneieravgift.

Borettslagslovens hovedregel er at andelseierne gjennom felleskostnader må dekke borettslagets kostnader, men faktum er at borettslaget ikke har noen kostnader knyttet til mange av dagens godkjente parkeringsplasser på fellesarealer. Leietillegget for parkering på disse fellesarealene blir da en ren fiskalinntekt for borettslaget. Etter styrets skjønn vil det riktige utgangspunktet være at de som får parkere på fellesarealer må betale for det som i dag påfører borettslaget kostnader, dvs. kostnader til opparbeidelse av parkeringsplasser, snømåking, infrastruktur for el-billading, strøm og eventuelle andre direkte kostnader knyttet til parkeringsplassene. Styret har derfor vedtatt et slikt prinsipp med virkning fra 1. januar 2026. Dermed blir det større grad av likebehandling av andelseiere enten de har fått tillatelse til å bruke deler av hagen eller gårdsplassen til parkering eller på deler av et fellesareal.

Til tross for ovennevnte mener styret det likevel er rimelig at de som er så heldige å disponere en av borettslagets egne garasjer (John Collets allé og ved borettslagets verksted i Damplassen 21) må betale for dette godet som før. Etter styrets skjønn er dette et så stort knapphetsgode, at det her er rimelig å fortsatt kreve den samme betalingen som tidligere.

2.8.2 PARKERINGSTILLATELSER

Strategisk plan for Ullevål hageby har som et av sine premisser at styret skal sørge for at parkering så langt det er mulig imøtekommer alle beboeres behov. Siden beboerparkering ble innført høsten 2018, har Hagebyen mistet flere titalls gateparkeringsplasser i Eventyrveien, John Colletts allé, Jutulveien, Nils Lauritssøns vei, Tyrihansveien og Vålveien. Kommunens begrunnelse har dels vært fremkommelighet for utrykningskjøretøyer, dels tilrettelegging for gående og syklende. Dessuten er flere plasser avsatt til elbil-lading. De siste årene har altså muligheten for gateparkering i Hagebyen blitt kraftig redusert, og i 2024 vedtok Bystyret en omregulering av Eventyrveien som i 2025 førte til fjerning av ytterligere 40 parkeringsplasser.

Når parkeringsmulighetene innskrenkes, blir det for ulike grupper utfordrende å bli boende her.

Styret gjennomførte høsten 2025 en brukerundersøkelse som gav svar på hvilke behov og preferanser beboerne har for parkering for bil og sykkel. En oppsummering av brukerundersøkelsen ligger på borettslagets nettsted.

Gitt resultatene fra undersøkelsen har styret begynt arbeidet med å identifisere og kartlegge mulige nye parkeringsplasser på borettslagets og kommunal grunn i gater og åpne områder i Ullevål Hageby i tillegg til å gjenoppta tidligere utredninger for mulig nybygg/underjordisk parkering. I 2025 er til sammen 5 nye plasser identifisert.

Styret utarbeidet et forslag til fordeling av parkeringsplasser på felles gårdsplass for flere hus i tråd med vedtak på generalforsamlingen i 2024 og 2025. Dette forslaget var til høring hos andelseierne høsten 2025, og styret har etter det vedtatt en fordeling av parkeringsplasser på felles gårdsplass med flere hus.

2.8.3 LADING AV ELBILER

Borettslaget har tilrettelagt for lading av elbiler på P-plassene i John Colletts allé og Ullevålsalléen, og i borettslagets garasjer i John Colletts allé.

Kostnader knyttet til installasjon, drift/vedlikehold og administrasjon av ladeboks blir betalt av brukerne, som også betaler for ladestrømmen. Borettslagets investering og andre kostnader for infrastrukturen dekkes gjennom et påslag på ladestrømmen.

Styret har vedtatt at andelseiere som har elbil på godkjent parkeringsplass eller i egen garasje, kan søke om å montere ladeboks. Utendørs skal ladeboksen monteres på frittstående stolpe. Ladeboks skal ikke monteres på fasade. I garasje skal ladeboksen være veggmontert inne i garasjen. Skjøteledninger og adaptere skal ikke benyttes, og lading fra en vanlig stikkontakt er ikke tillatt.

Elbileiere som ikke har garasje eller godkjent parkeringsplass, kan benytte de kommunale ladestasjonene i Vestgrensa, på Damplassen og i Nils Lauritssøns vei.

2.8.4 KRYSSET EVENTYRVEIEN-PER GYNTS VEI

Bymiljøetaten offentliggjorde 2020 planer for ny utforming av krysset der Per Gynts vei munner ut i Eventyrveien. Endringen av krysset inngår i Bymiljøetatens tiltak for bedre tilrettelegging for syklister i området og er begrunnet med bedring av trafikksikkerheten i krysset.

Etter innspill fra beboere i Eventyrveien engasjerte styret seg i et forsøk på å unngå at planen ble realisert bl.a. ut fra en vurdering av at krysset fungerer utmerket slik det var, og at det ikke var behov for Bymiljøetatens tiltak. Bymiljøetatens begrunnelse om bedre sikt og økt sikkerhet i krysset ved hjelp av busker og hekker, ble av styret ikke ansett som holdbare. I tillegg til å være både unødvendig og uønsket, griper det nye krysset direkte inn i vernet av Hagebyen som verneverdig kulturmiljø av høy verdi og av nasjonal interesse. Ifølge Byantikvaren er krysset Eventyrveien / Per Gynts vei et såkalt Y-kryss. Å ødelegge dette krysset, representerte et inngrep i den opprinnelige planen for Hagebyen, der gateløpene og siktlinjene, sammen med hagene og husene, er de sentrale elementene i den helhetlige arkitektoniske utformingen som til sammen utgjør Ullevål Hageby.

Generalforsamlingen 2025 gav sin tilslutning til ovenstående vurderinger. Til tross for flere innspill både overfor ansvarlig byråd, Bymiljøetaten og medieoppslag klarte borettslaget ikke å stoppe gjennomføring av kommunens prosjekt. Prosjektet ble realisert i 2025.

2.8.5 DAMPLASSEN

Generalforsamlingen 2025 vedtok å pålegge styret å starte dialog med Bymiljøetaten om etablering av sambruksområde/gatetun på Damplassen med fartsgrense 10 km/t. Styret samarbeider med trafikktutvalget i Ullevål Hageby vel. Utvalget har som mandat å forberede dialogen med kommunen og avklare rammer for videre prosess. Utvalget vil ta initiativ til formell kontakt med Bymiljøetaten for å drøfte muligheter og videre fremdrift.

2.8.6 SYKKELSKUR

I 2025 ble to nye låsbare sykkelskur ferdigstilt, et i Pastor Fangens vei og et i Tyrihansveien. Investeringen utgjør 504 tusen kr per sykkelskur. Fra tidligere er det et sykkelskur i Moltke Moes vei.

2.9 LOKALMILJØ

Borettslaget har bidratt til eller gitt økonomisk støtte til følgende tiltak i nærmiljøet:

- Hagebybladet mottok 102 tusen kr i støtte (2024: 78 tusen kr), i henhold til vedtak på generalforsamlingen 2024.
- Ullevål Hageby Vel fikk 156 tusen kr i støtte (2024: 39 tusen kr), i henhold til vedtak på generalforsamlingen 2025.
- Til julegrantenningen kjøpte borettslaget juletre og satte opp lys og stjerne. Kostnaden var 36 tusen kr i 2025 (2024:33 tusen kr).
- Vannførerlagets skøytekarneval ble etter søknad støttet med 7 tusen kr (2024: 7 tusen kr).

2.10 ARBEIDSMILJØ

Styret anser at arbeidsmiljøet er trygt og forsvarlig. Det har ikke vært alvorlige skader i forbindelse med arbeidsplassen i 2025. To langtidssykmeldinger som ikke har forbindelse med arbeidsmiljøet fortsetter inn i 2026. Den ene langtidssykemeldingen er fortsatt aktiv når denne rapporten avlegges.

Kontoret har holdt åpent alle hverdager kl 9-15 utenom høytidene og to uker i fellesferien.

Borettslaget følger likestillingsloven ved ansettelser.

Virksomheten belaster ikke det ytre miljø nevneverdig. Vedlikeholdsavdelingen og innleide entreprenører kildesorterer bygningsavfall. Vårrydding komprimeres for å redusere volum. Hageavfall leveres til kompost.

2.11 REGNSKAP OG FINANSIELLE FORHOLD

Driftsinntektene, i hovedsak innkrevde felleskostnader eller «husleie» fra andelseierne, var i 2025 på 57,4 millioner kr, som var 2,5 % høyere enn 2024 og 1,7 % over budsjett. Innkrevde felleskostnader utenom eiendomsskatt ble fra 1. januar 2025 økt med 4 %, som var 1,4 % over konsumprisindeksøkningen i referanseperioden september 2023- september 2024.

Eiendomsskatten ble redusert med 18 % fra 2024. Innkrevd eiendomsskatt har en tilsvarende, men noe høyere utgift fordi borettslaget betaler eiendomsskatt også for kontoret og for næringslokalene som leies ut. Husleie for næringsarealer reguleres iht utleieavtalene, i hovedsak med konsumprisindeksendring.

Driftskostnadene var i 2025 på 50,3 millioner kr, som var 6,8 millioner kr lavere enn i 2024 og 3,1 millioner kr under budsjett. Utgiftene til drift og vedlikehold i 2025 utgjorde 18,8 millioner kr, som var 6,9 millioner kr lavere enn i 2024 og 2,2 millioner kr under budsjett. Reduksjonen i aktivitet fra 2024 til 2025 var budsjettert etter overskridelse i 2024. Den ytterligere underskridelsen i 2025 skyldes i hovedsak utsatte dreneringsprosjekter og utsatt beskjæring av trekker. Større vedlikehold utføres i tråd med tiårs vedlikeholdsplan 2020-2029, men det er noe etterslep.

Personalkostnadene i 2025 var 1,0 millioner kr lavere enn i 2024 og budsjett. Dette skyldes langtids sykefravær, som omtalt under punkt 2.2.7. Avskrivningene gjelder i hovedsak nedgravde avfallsanlegg og sykkelskur; økningen skyldes de to nye sykkelskurene som ble tatt i bruk i 2025. Forsikringspremien økte 19 % fra 2024, til 2,9 millioner kr, og var 0,4 millioner kr over budsjett. Dette skyldes mange og dyre skader. Kommunale avgifter – vann, avløp og renovasjon – steg vesentlig, 1,2 millioner kr fra året før, men 0,5 millioner kr mindre enn budsjettert. Andre driftskostnader økte med 0,2 millioner kr til 1,5 millioner kr. Økningen skyldes i hovedsak dyrere avfallscontainer/hageavfall og økt støtte til Ullevål Hageby vel. Netto finanskostnader var uendret fra 2024 men 0,1 millioner kr over budsjett pga. utsatte rentesenkninger.

Årsresultatet for 2025 viser et overskudd på 5,2 millioner kr, mot budsjettert overskudd på 1,2 millioner kr. Etter betydelig budsjettoverskridelse og underskudd i 2024 og 2023 er det nødvendig med overskudd for å styrke disponible midler og betalingsevnen for de utgifter borettslaget faktisk har.

Justert for avskrivninger og investeringer på netto null, var endring i disponible midler en økning på 5,2 millioner kr, slik at borettslagets disponible midler ved utgangen av året var 2,2 millioner kr. Styret budsjetterer med ytterligere økning av disponible midler til 3,0 millioner kr ved utgangen av 2026, etter 1,35 millioner kr avdrag på gjeld.

Pante- og gjeldsbrevlånet som ble tatt opp i 2019, var ved årsslutt 2025 uendret 33,8 millioner kr. Det er ikke betalt avdrag i 2025 eller 2024. Planlagt løpetid er til 2034. Dette er kortere enn levetiden på de anlegg som lånet finansierer, slik at en viss utsettelse av avdrag er forsvarlig. Borettslagets gjeld har flytende rente som per 31. desember 2025 var 5,3 %, som er grunnlag for budsjettert rentekostnad i 2026.

Borettslaget har regnskapsmessig negativ egenkapital på 16,4 millioner kr. Dette er et regnskapsteknisk forhold, fordi bygningene er balanseført til opprinnelig anskaffelsessum for over 100 år siden, 9,4 millioner kr. Det er ikke ført avskrivninger på bygningene, men alt vedlikehold, rehabilitering og påkostning er utgiftsført løpende. Tomten er balanseført til anskaffelsessum i 1981, 15,5 millioner kr. Den faktiske verdien av bygninger og tomt er mange ganger høyere enn balanseført verdi, så borettslagets virkelige egenkapital er positiv.

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Det har ikke inntruffet forhold av vesentlig betydning for regnskapet etter 31. desember 2025.

2.12 FRAMTIDSUTSIKTER

Ullevål Hageby – både bygningene og utemiljøet – er et over hundre år gammelt kulturminne som har stor bevaringsverdi. Vedlikehold og skjøtsel gjennomføres planmessig. Borettslaget har strenge retningslinjer for ombygging og andre tiltak som utføres av andelseierne, med mål om å opprettholde de høye antikvariske verdiene.

Behovet for fornyelse og dagens krav til boliger og bomiljø må balanseres mot forpliktelsen til å bevare Hagebyens verdi som kulturminne. Vi ønsker å bevare et godt bomiljø for barn, voksne og eldre, og ivareta andelseiernes behov og felles interesser. Dette er forhold som utvikler seg og endres over tid, og det er i noen saker ulike ønsker og meninger blant andelseierne. Styret ønsker å imøtekomme andelseiernes ønsker, men innenfor de begrensninger som gjelder for å bevare kulturminneverdiene.

Styret har følgende prioriterte aktiviteter framover:

- Sørge for at byggearbeidene som utføres av andelseiere, holder høy kvalitet.
- Oppdatere tilstandsvurderingen av eiendomsmassen, og revidere vedlikeholdsplanen dersom det er behov.
- Bedre dokumentasjon og kvalitetssikring av interne prosesser og beslutninger.
- Modernisere forvaltning, drift og vedlikehold ved å øke digitaliseringen i administrasjonen.
- Forsøke å finne løsninger på parkeringsutfordringene.
- Planlegge flere avfallsbrønner.

Oslo, 19. mars 2026

Styret i Borettslaget Oslo Havebyselskap

Harald Assev (sign.)
Styreleder

Ingunn Marton (sign.)
nestleder

Elin Schjenken Halvorsen (sign.)
styremedlem

Raymond Svendsen (sign.)
styremedlem

Gunnar Vatnar (sign.)
styremedlem

Mette S. Berntzen (sign.)
fungerende daglig leder

3. ÅRSREGNSKAP 2025 OG BUDSJETT 2026

INFORMASJON OM ÅRSREGNSKAPET

Borettslagets årsregnskap føres og presenteres i samsvar med regnskapsloven og god regnskaps skikk for små foretak, samt forskrift om årsregnskap og årsberetning for borettslag.

Regnskapet består av resultatregnskap, balanseoppstilling og en oppstilling av disponible midler, med tilhørende noter. Resultatregnskapet viser årets inntekter og utgifter som gir årsresultatet, dvs. årets økonomiske resultat. Balanseoppstilling viser borettslagets eiendeler og hvordan de er finansiert med gjeld og egenkapital. Disponible midler er en analyse av kontantstrømmen. Denne oppstillingen henter informasjon fra både resultatregnskapet og balanseoppstillingen for å vise selskapets evne på balansedatoen til å betale sine kortsiktige forpliktelser.

DISPONIBLE MIDLER

	Note	Regnskap 2025	Regnskap 2024	Budsjett 2026
A. DISP. MIDLER PR. 01.01.		-2 992 641	-97 059	2 195 974
B. ENDRING I DISP. MIDLER:				
Årets resultat (se res.regnskapet)		5 178 460	-3 007 755	1 513 000
Tilbakeføring av avskrivning	15	657 093	556 298	655 000
Fradrag kjøpesum anl.midler	15	-646 937	-426 625	0
Red. annen langs. gjeld	22	0	-17 500	-1 350 000
B. ÅRETS ENDR. I DISP. MIDLER		5 188 616	-2 895 582	818 000
C. DISP. MIDLER PR. 31.12.		2 195 974	-2 992 641	3 013 974
SPESIFIKASJON AV DISPONIBLE MIDLER:				
Omløpsmidler		4 661 807	5 285 563	
Kortsiktig gjeld		-2 465 833	-8 278 204	
C. DISP. MIDLER PR. 31.12.		2 195 974	-2 992 641	

RESULTAT

	Note	Regnskap 2025	Regnskap 2024	Budsjett 2025	Budsjett 2026
DRIFTSINTEKTER:					
Innkrevde felleskostnader	2	52 618 705	50 452 202	51 780 000	54 783 000
Innkrevet eiendomsskatt		3 650 945	4 462 380	3 650 000	2 710 000
Ladeinntekter elbil		327 660	242 926	280 000	317 000
Gebyr eierskifter		699 350	662 200	600 000	676 000
Andre inntekter	3	74 714	166 887	100 000	53 000
SUM DRIFTSINTEKTER		57 371 373	55 986 595	56 410 000	58 539 000
DRIFTSKOSTNADER:					
Personalkostnader	4	-4 128 430	-5 109 842	-5 150 000	-4 096 000
Styrehonorar	5	-308 454	-297 736	-310 000	-322 000
Avskrivninger	15	-657 093	-556 298	-500 000	-655 000
Revisjonshonorar	6	-62 438	-58 125	-60 000	-65 000
Forretningsførerhonorar		-458 103	-440 484	-454 000	-475 000
Konsulenthonorar	7	-518 413	-574 319	-520 000	-831 000
Drift og vedlikehold	8	-18 817 805	-25 732 964	-21 000 000	-22 672 000
Forsikringer		-2 882 574	-2 411 594	-2 500 000	-3 004 000
Kommunale avgifter	9	-13 786 743	-12 630 102	-14 250 000	-14 506 000
Eiendomsskatt		-3 714 552	-4 559 212	-3 650 000	-2 769 000
Energi/fyring		-558 816	-614 993	-670 000	-654 000
TV-anlegg/bredbånd		-2 882 640	-2 784 481	-2 868 000	-3 415 000
Andre driftskostnader	10	-1 546 527	-1 315 490	-1 450 000	-1 707 000
SUM DRIFTSKOSTNADER		-50 322 586	-57 085 639	-53 382 000	-55 171 000
DRIFTSRESULTAT		7 048 787	-1 099 044	3 028 000	3 368 000
FINANSINTEKTER/-KOSTNADER:					
Finansinntekter	11	40 586	55 651	10 000	4 000
Finanskostnader	12	-1 910 914	-1 964 362	-1 810 000	-1 859 000
RES. FINANSINNT./-KOSTNADER		-1 870 327	-1 908 711	-1 800 000	-1 855 000
ÅRSRESULTAT		5 178 460	-3 007 755	1 228 000	1 513 000
Overføringer:					
Udekket tap:		0	-3 007 755		
Reduksjon udekket tap:		5 178 460	0		

BALANSE

	Note	2025	2024
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Bygninger	13	9 370 000	9 370 000
Tomt	13	15 300 000	15 300 000
Lokaler	14	842 000	842 000
Andre varige driftsmidler	15	1 900 769	1 910 924
SUM ANLEGGSMIDLER		27 412 769	27 422 924
OMLØPSMIDLER			
Restanser felleskostnader/kundefordringer		431 655	395 188
Forskuddsbetalte kostnader		1 572 948	1 552 998
Andre kortsiktige fordringer	16	108 383	177
Driftskonto OBOS-banken		1 846 620	3 085 871
Driftskonto OBOS-banken II		15 106	375
Skattetrekkkonto OBOS-banken		262 169	219 107
Sparekonto OBOS-banken		424 927	31 848
SUM OMLØPSMIDLER		4 661 807	5 285 563
SUM EIENDELER		32 074 576	32 708 487

	Note	2025	2024
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital		72 800	72 800
Udekket tap	17	-16 470 493	-21 648 953
SUM EGENKAPITAL		-16 397 693	-21 576 153
LANGSIKTIG GJELD			
Pante- og gjeldsbrevlån	22	33 807 936	33 807 936
Borettsinnskudd		11 888 500	11 888 500
Annen langsiktig gjeld	18	310 000	310 000
SUM LANGSIKTIG GJELD		46 006 436	46 006 436
KORTSIKTIG GJELD			
Forskuddsbetalte felleskostnader		845 464	625 116
Leverandørgjeld		666 360	6 761 214
Skyldige offentlige avgifter	19	436 455	414 501
Påløpte renter		9 401	10 298
Annen kortsiktig gjeld	20	508 153	467 075
SUM KORTSIKTIG GJELD		2 465 833	8 278 204
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		32 074 576	32 708 487
Pantstillelse	21	53 500 000	53 500 000
Garantiansvar		0	0

Oslo, 19. mars 2026
Styret i Borettslaget Oslo Havebyselskap

Harald Assev (sign.)
Styreleder

Ingunn Marton (sign.)
nestleder

Elin Schjenken Halvorsen (sign.)
styremedlem

Raymond Svendsen (sign.)
styremedlem

Gunnar Vatnar (sign.)
styremedlem

Mette S. Berntzen (sign.)
fungerende daglig leder

NOTE 1

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser, god regnskapsskikk for små foretak og etter forskrift om årsregnskap og årsberetning i borettslag.

INNTEKTER

Inntektene inntektsføres etter opptjeningsprinsippet.

HOVEDREGEL FOR KLASSIFISERING OG VURDERING AV EIENDELER OG GJELD

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til anskaffelseskost. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Bygninger er ikke avskrevet da det er gjennomført vedlikehold som oppveier for verdi- forringelse. Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid.

FORDRINGER

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

SKATTETREKKS KONTO

Borettslaget har separat skattetrekkskonto i OBOS-banken. Innskuddet tilhører myndighetene og kan ikke disponeres fritt.

NOTE 2

INNKREVDE FELLESKOSTNADER

	2025	2024
Felleskostnader	35 361 982	34 006 298
Tilleggsareal	11 798 328	11 329 688
Telia Kabel-TV/internett	2 956 130	2 839 928
Lokalleie	1 392 900	1 339 284
Garasjer	422 359	406 320
Parkering	418 994	395 914
Hagebybladet	78 237	78 260
Ullevål Hageby Vel	156 000	39 010
Kontingent	16 500	17 500
Korreksjoner/tidligere år	17 275	0
SUM INNKREVDE FELLESKOSTNADER	52 618 705	50 452 202

**NOTE 3
ANDRE INNTEKTER**

	2025	2024
Reparasjon vinduer	13 200	11 400
Salg nøkler, ventiler etc	14 512	28 934
Søknadsgebyrer	47 000	74 000
Andre inntekter	2	52 555
SUM ANDRE INNTEKTER	74 714	166 889

**NOTE 4
PERSONALKOSTNADER**

	2025	2024
Ordinær lønn, fast ansatte	-3 252 882	-3 200 229
Annen opplysningspliktig godtgjørelse	-179 950	0
Annen lønn, ikke feriepenger	-125 524	-82 116
Påløpte feriepenger	-443 207	-428 906
Fri telefon	-8 784	-8 784
Naturalytelser speilkonto	8 784	8 784
Arbeidsgiveravgift	-587 767	-659 697
Arbeidsgiveravgift, periodisering	-5 781	0
Pensjonskostnader	-329 359	-636 916
Refusjon sykepenger	826 636	0
Gaver til ansatte	-929	-11 314
Kantinekostnader	-11 314	-38 774
Andre personalkostnader	-18 352	-51 890
SUM PERSONALKOSTNADER	-4 128 430	-5 109 842

Det har gjennomsnittlig vært sysselsatt 5 årsverk i borettslaget. Borettslaget er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredsstillende kravene i loven.

**NOTE 5
STYREHONORAR**

	2025	2024
Honorar til styret gjelder for perioden 2024-2025	-308 454	-297 736
SUM STYREHONORAR	-308 454	-297 736

Servering på styremøter og oppmerksomhetsgave til jul inngår i personalkostnader/kantine.

**NOTE 6
REVISJONSHONORAR**

	2025	2024
Revisjon	-62 438	-58 125
SUM REVISJONSHONORAR	-62 438	-58 125

Revisjonshonoraret er i sin helhet knyttet til revisjon.

**NOTE 7
KONSULENTHONORAR**

	2025	2024
A-Tract AS, arkitekttjenester	-72 188	-101 062
Alv Skogstad Aamo AS, arkitekttjenester	-60 047	-47 938
Amble Konsult, IT-tjenester	-121 248	-136 675
Dalan Advokatfirma DA, juridiske tjenester	-113 906	-113 594
OBOS Eiendomsforvaltning AS, øk/adm tilleggstjenester	-151 025	-149 409
Reaktor AS, arkitekttjenester	0	-15 141
Rønning Eiendomstaksering AS, arealmåling leiligheter	0	-10 500
	-518 413	-574 319

**NOTE 8
DRIFT OG VEDLIKEHOLD**

	2025	2024
Byggeteknisk konsulenthonorar	-807 300	-807 300
Takarbeid	-9 065 040	-13 078 553
Drenering	-2 065 924	-4 064 918
Piperehabilitering	-98 000	0
SUM STØRRE BYGNINGSMESSIGE VEDLIKEHOLD	-12 036 264	-17 950 771
Drift/vedlikehold bygninger	-1 899 720	-2 047 254
Drift/vedlikehold VVS	-1 638 984	-1 206 042
Drift/vedlikehold elektro	-111 371	-202 219
Drift/vedlikehold utvendig anlegg	-2 766 744	-4 140 771
Drift/vedlikehold parkeringsanlegg	-568	0
Drift/vedlikehold søppelanlegg	-338 155	-130 260
Egenandel forsikring	-26 000	-55 648
SUM DRIFT OG VEDLIKEHOLD	-18 817 805	-25 732 965

Styret anser at det gjennomførte vedlikeholdet er tilstrekkelig for å oppveie verdiforringelse av bygningene.

**NOTE 9
KOMMUNALE AVGIFTER**

	2025	2024
Vann- og avløpsgebyr	-9 844 046	-8 836 520
Feie- og tilsynsgebyr	-140 697	-155 040
Renovasjonsgebyr	-3 802 000	-3 638 542
SUM KOMMUNALE AVGIFTER	-13 786 743	-12 630 102

**NOTE 10
ANDRE DRIFTSKOSTNADER**

	2025	2024
Snørydding	-442 849	-404 411
Container	-278 569	-138 643
Vedlikehold biler/maskiner	-19 095	-70 566
Drivstoff	-13 738	-19 023
Håndverktøy	-15 873	-25 225
Diverse utstyr	-7 990	-4 043
Annet driftsmateriale	-114 317	-154 541
Skadedyrarbeid/soppkontroll	-2 813	-27 865
Trykksaker	-45 625	-46 625
Kontor- og datarekvisita	-20 257	-4 690
Aviser, tidsskrifter, faglitteratur	-23 323	-21 986
Renhold ved firmaer	-32 822	-31 011
Telefon/bredbånd	-33 764	-31 053
Telefon, annet	-4 832	-3 880
Andre kontorkostnader	-19 621	-34 921
Lokalleie	-27 250	-10 000
Annen leiekostnad	-13 366	
Andre kostnader tillitsvalgte og ansatte	-28 049	-23 937
Reisekostnad, ikke opplysningspliktig	-6 038	-10 378
Juletre Damplassen	-35 745	-33 232
Hagebybladet, Ullevål Hageby vel	-267 889	-139 480
Kontingenter	-600	
Andre driftskostnader	-79 189	-67 246
Bank- og kortgebyr	-12 915	-12 735
SUM ANDRE DRIFTSKOSTNADER	-1 546 529	-1 315 491

**NOTE 11
FINANSINTEKTER**

	2025	2024
Renter av driftskonto i OBOS-banken	13 441	46 189
Renter av sparekonto i OBOS-banken	3 803	
Renter av for sent innbetalte felleskostnader	7 324	6 574
Andre renteinntekter	16 018	2 888
SUM FINANSINTEKTER	40 586	55 651

**NOTE: 12
FINANSKOSTNADER**

	2025	2024
Pantegjeldsrenter	-1 908 218	-1 954 551
Renter på leverandørgjeld	-2 696	-9 811
SUM FINANSKOSTNADER	-1 910 914	-1 964 362

**NOTE 13
BYGNINGER OG TOMT**

BYGNINGER	2025	2024
Kostpris/bokført verdi	9 370 000	9 370 000
SUM BYGNINGER	9 370 000	9 370 000

Styret anser at det gjennomførte vedlikeholdet er tilstrekkelig for å oppveie for verdiforringelse av bygningene.

TOMT	2025	2024
Kostpris/bokført verdi	15 300 000	15 300 000
SUM TOMT	15 300 000	15 300 000

Tomten, Gnr 47 Bnr 214-233, ble kjøpt i 1975, og avskrives ikke.

**NOTE 14
FORRETNINGSLOKALER**

	2025	2024
Lokaler	842 000	842 000
SUM LOKALER	842 000	842 000

**NOTE 15
VARIGE DRIFTSMIDLER**

		2025
Avfallsbrønner		
Tilgang 2017	1 712 539	
Tilgang 2018	25 108	
Tilgang 2019	2 285 106	
Tilgang 2020	310 289	
Avskrevet tidligere	-2 942 885	
Avskrevet i år	-468 849	
		921 308
Ladeopplegg til garasjer i John Colletts allé		
Tilgang 2020	72 379	
Avskrevet tidligere	-72 378	
		1
Plentraktor John Deere		
Tilgang 2023	47 990	
Avskrevet tidligere	-31 993	
Avskrevet i år	-15 996	
		1
Sykkelskur Molkte Moes vei		
Tilgang 2022	116 954	
Avskrevet tidligere	-70 169	
Avskrevet i år	-23 390	
		23 395

		2025
Sykkelskur Pastor Fangens vei og Tyrihansveien		
Tilgang 2024	361 000	
Tilgang 2025	646 937	
Avskrevet i år	-100 794	
		907 143
Toyota lastebil		
Tilgang 2017	104 405	
Avskrevet tidligere	-104 404	
		1
Tilhenger		
Tilgang 2009	17 990	
Avskrevet tidligere	-17 989	
		1
Traktorhenger		
Tilgang 2015	30 000	
Avskrevet tidligere	-29 999	
		1
Stillas		
Tilgang 2006	81 119	
Avskrevet tidligere	-51 375	
Avskrevet i år	-2 704	
		27 040
Lekeapparater og bordtennisbord Eventyrplassen		
Tilgang 2023	70 451	
Avskrevet tidligere	-46 966	
Avskrevet i år	-23 484	
		1
Kopimaskin		
Tilgang 2024	65 625	
Avskrevet tidligere	-21 875	
Avskrevet i år	-21 875	
		21 875
Kopimaskin		
Tilgang 2018	48 750	
Avskrevet tidligere	-48 749	
		1
<hr/> SUM VARIGE DRIFTSMIDLER		1 900 769
<hr/> SUM ÅRETS AVSKRIVNINGER		657 093

NOTE 16
ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER

	2025	2024
Sykepenger	77 360	
Ladeinntekter	22 523	
Øvrige kortsiktige fordringer	8 500	177
SUM ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER	108 383	177

NOTE 17
UDEKKET TAP, NEGATIV EGENKAPITAL

Borettslaget har en latent forpliktelse for pensjonspremie som gjelder flere tidligere år. Beløpet er ikke kjent når regnskapet avlegges. Når beløpet foreligger, vil det bli belastet mot egenkapitalen/udekket underskudd.

Balansen i årsregnskapet viser negativ egenkapital. Dette skyldes at eiendelene, deriblant bygningene, står bokført til opprinnelig anskaffelseskostnad. Konsekvensen av dette er at de balanseførte verdiene av eiendelene ikke gjenspeiler virkelig verdi. Salgsverdiene for leiligheter solgt i 2025 viser at virkelig verdi av borettslagets eiendommer er mange ganger høyere enn balanseført verdi. Dette viser at den faktiske egenkapitalen er positiv.

NOTE 18
ANNEN LANGSIKTIG GJELD

	2025	2024
Depositum	-228 000	-228 000
Andre innskudd, parkering	-82 000	-82 000
SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD	-310 000	-310 000

NOTE 19
SKYLDIGE OFFENTLIGE AVGIFTER

	2025	2024
Forskuddstrekk	-262 169	-219 107
Skyldig arbeidsgiveravgift	-168 505	-195 394
SUM SKYLDIGE OFFENTLIGE AVGIFTER	-430 674	-414 501

NOTE 20
ANNEN KORTSIKTIG GJELD

	2025	2024
Skyldig feriepenge	-443 207	-428 906
Andelseiere uten boret	-16 500	-16 500
Påløpte kostnader	-48 446	-21 669
SUM ANNEN KORTSIKTIG GJELD	-508 153	-467 075

Se også note 17.

NOTE 21 PANTSTILLELSE

Av borettslagets gjeld er følgende sikret ved pant:

	2025	2024
Borettsinnskudd	11 888 500	11 888 500
Pantelån	33 807 936	33 807 936
TOTALT	45 696 436	45 696 436

Eiendommen som er stilt som sikkerhet hadde pr. 31.12.2025 følgende bokførte verdi:

	2025	2024
Bygninger	9 370 000	9 370 000
Tomt	15 300 000	15 300 000
TOTALT	24 670 000	24 670 000

NOTE 22 PANTE- OG GJELDBREVLÅN

2025

Handelsbanken

Løpetiden er 15 år til 2034. Renten er flytende og per 31.12.2025 var rentesatsen 5,30 %.

Opprinnelig 2019	-35 807 936	
Nedbetalt tidligere	2 000 000	
Nedbetalt i år	0	
		-33 807 936
SUM PANTE- OG GJELDSBREVLÅN		-33 807 936

AVDRAGSFRIHET PÅ LÅN

Borettslagets lån er avdragsfritt til 30.5.2029. Det bør betales avdrag som samsvarer med levetiden for eiendelene som lånet finansierte. Innkrevde felleskostnader må dekke avdragene, og kan derfor måtte økes tilsvarende. Budsjettet for 2026 inneholder avdrag på 1,35 millioner kr, som er om lag 1/25 av restgjelden.

Til generalforsamlingen i
Borettslaget Oslo Havebyselskap
